
Funktionsleder med ansvar for visitationen i regionens
kommende akut psykiatri telefon

Vil du være med til at sætte retning for et vigtigt nyt område i det præhospitale system? Og vil du
stå i front for et engageret team, hvor du kan sætte dit præg og gøre en forskel? 
Så er stillingen som funktionsleder for akut psykiatri telefon måske noget for dig. 
Præhospitalet søger en engageret og udviklings orienteret oversygeplejerske med ledelses
baggrund til en spændende stilling som funktionsleder for den kommende akut psykiatri telefon. 
Som en del af sundhedsreformen skal alle regioner have etableret en akut psykiatri telefon  inden
udgangen 2025. 
Den skal sikre hurtig akut hjælp til psykisk sårbare borgere. Ordningen skal være operationel i
ultimo 2025 og vil fortsat blive udviklet i løbet af 2026.
Derfor er der nu mulighed for at få en udfordrende og udviklende rolle, hvor faglighed og kvalitet
vægtes højt. I tæt samarbejde med afdelingsledelsen og de øvrige funktionsledere i AMK-
Vagtcentralen skal du arbejde for at etablere og videreudvikle den kommende funktion, som også
bringer psykiatrifagligheden yderligere ind i det eksisterende akutberedskab.
Vi søger en erfaren leder med opstart pr. 1. august 2025 eller snarest derefter. 
Stillingen er placeret i Aarhus.

En nøglefunktion med ansvar
Som funktionsleder for akut psykiatri telefonen spiller du en central rolle i implementeringen og
udviklingen af den nye akuttelefon og i driften heraf. Du får blandt andet personaleansvar for
medarbejderne i den døgndækkede ordning, og derudover skal du samarbejde med interne og
eksterne aktører for at sikre gode patientforløb for borgerne.
Du skal gerne have lyst til at:

Lede den daglige bemanding og drift.●

Vedligeholde og udvikle det gode arbejdsmiljø.●

Bidrage til udviklingen af evidensbaseret sundhedsfaglig visitation i samarbejde med

relevante aktører.

●

Tage ansvar for løsninger af alle typer driftsmæssige udfordringer.●

Sikre høj faglig standard gennem udarbejdelse af faglige retningslinjer og instrukser - og følge

op på deres implementering.

●

Bidrage til Præhospitalet strategiske målopfyldelse i samarbejde med øvrige ledergruppe.●

Samarbejde med en bred vifte af samarbejdspartnere – eksempelvis akuthospitaler/psykiatri,

kommuner, NGO-organisationer, politi m.fl. 

●

Tæt samarbejde med en innovativ tænkende forskningsafdeling i Præhospitalet.●

Bidrage til at  skabe sammenhængende patientforløb på tværs af organisatoriske grænser,

samt tage ansvar for patientsikkerhed og patienttilfredshed i egen enhed.

●

Sikre effektiv ressourceudnyttelse, og herved medvirke til budgetoverholdelse i afdelingen

som helhed. 

●

 
Din profil
Vi søger en afprøvet og udviklingsorienteret leder med sygeplejefaglig baggrund og relevant
videreuddannelse på kandidatniveau. Derudover må du meget gerne have erfaring med
psykiatriske patienter. Det kan for eksempel være fra akutmodtagelse, afdelinger inden for
psykiatrien, telefonbaseret NGO-tilbud eller anden relevant organisation.
Det er også en fordel, hvis du har:

En høj grad af selvstændighed og en struktureret tilgang til arbejdet.●

Erfaring med kvalitetsarbejde og opfyldelse af kvalitets- eller servicemål.●

En analytisk og datadrevet tilgang til forandringer, implementering og evaluering.●

Dialog som professionelt værktøj.●

Evnen til at lave aftaler på tværs af organisationer og inddrage samarbejdspartnere på de

rigtige tidspunkter. 

●

Udviser fleksibilitet og ansvarlighed i forhold til den daglige drift, da AMK-Vagtcentralen er i

drift døgnet rundt, året rundt.

●

Om Præhospitalet 



Præhospitalet har blandt andet ansvaret for at yde sundhedsfaglig hjælp til borgere, der ringer 1-1-
2. Vi har også ansvaret for kørselshjælp til borgere, som har brug for at blive kørt til og fra
behandling.
Præhospitalet har cirka 950 medarbejdere, hvoraf en stor del er ambulancemedarbejdere, og cirka
200 konsulentansatte speciallæger, der arbejder som akutlæger og i AMK-Vagtcentralen. 

Om AMK-Vagtcentral
Når en borger ringer 1-1-2, viderestilles alle opkald med sundhedsrelevans til AMK-Vagtcentralen.
Her vurderes det, om der skal sendes ambulance, paramedicinerbil, lægebil eller helikopter. Det
sker i tæt samarbejde mellem sundhedsfaglige visitatorer, AMK-læge og tekniske
kørselsdisponenter.
Den 1. marts 2024 overtog Region Midtjylland ansvaret for lægevagtens opgaver om natten.
Lægevagtens Natberedskab drives af Præhospitalet og består af telefonvisitation samt
konsultationer på akutmodtagelserne i Gødstrup og Aarhus. Derudover kan patienter få besøg i
eget hjem af en erfaren sygeplejerske, paramediciner eller ambulancebehandler.

Yderligere oplysninger
Vil du høre mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte vagtcentralchef Tina Arentzen
Bjerre på mail tinbjerr@rm.dk eller tlf. 26 91 68 08.

Ansøgningsfrist
Ansøgning, CV, autorisations-ID og andre relevante bilag skal du sende senest d. 8. juni 2025. 

Ansættelsessamtaler
Vi har ansættelses samtaler på følgende dage: 
1. samtale d. 12. juni 2025
2. samtale d. 16. juni 2025

Ansættelsesforhold og introduktion
Stillingen er en fuldtidsstilling i AMK-Vagtcentral. Du vil få et introduktionsforløb, der giver dig et
indgående kendskab til arbejdet som sundhedsfaglig visitator. På sigt kan det være nødvendigt at
tage vagter på akuttelefonen for at få tæt kontakt med den daglige drift.
Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til gældende overenskomst. Aflønningen fastsættes efter
principperne i lokal løndannelse. 
Bemærk, at der i forbindelse med ansættelsen vil blive indhentet børneattest. 
Du kan læse mere om Præhospitalet på vores hjemmeside: www.ph.rm.dk  
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